
  

UCHWAŁA NR X/50/25 

RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dziadkowice w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dziadkowice w 2025 r.” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Adam Wisłocki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1672



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/50/25 

Rady Gminy Dziadkowice 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Dziadkowice w 2025 roku 

I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno 

żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy, a także zwierząt które ucierpiały 

w zdarzeniach drogowych. 

2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Wójt Gminy przy udziale Urzędu Gminy, 

za pośrednictwem Referatu Rozwoju Gospodarczego we współpracy z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, 

schroniskiem, o którym mowa w § 2, gospodarstwem rolnym, o którym mowa w § 4 oraz organizacjami 

pozarządowymi działającymi na terenie gminy, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

ZAPEWNIANIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM OPIEKI ORAZ MIEJSCA W SCHRONISKU  

DLA ZWIERZĄT 

§ 2. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu Gminy Dziadkowice, opieki oraz 

miejsca w schronisku odbywa się poprzez umieszczanie zwierząt w nadzorowanym przez Inspekcję 

Weterynaryjną schronisku, na podstawie podpisanej umowy. 

2. Odłowione zwierzęta będą przekazywane do Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Perro  

Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki, posiadającego schronisko pod adresem 

Małe Boże 7A. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę się 

znajdowało. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy jest działaniem o charakterze 

stałym realizowanym przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Perro Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23, 

05-300 Mińsk Mazowiecki na podstawie umowy podpisanej przez Gminę. 

3. Odłowione zwierzęta domowe są niezwłocznie transportowane do schroniska zapewniającego im dalszą 

opiekę i prowadzenie działań zmierzających do poszukiwań nowych właścicieli w celu oddania do adopcji. 

Koty bezdomne znalezione na terenie gminy, po zapewnieniu niezbędnej opieki weterynaryjnej, trafiają pod 

opiekę organizacji społecznych działających na terenie gminy w celu znalezienia nowego domu. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt jest prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ludzi i zdrowia zwierząt, a także 

nie zadaje im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt odbywa się środkami transportu przystosowanego do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z wymaganiami określonymi w odrębnych przepisach. 

ZAPEWNIENIE MIEJSCA I ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 4. 1. W celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 

w miejscowości Kąty 29 gm. Dziadkowice woj. Podlaskie. 

2. Zasady dotyczące transportu zwierząt do gospodarstwa oraz koszty utrzymania są określane w umowie 

z gospodarstwem rolnym wskazanym w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1672



OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI POSZKODOWANYMI W WYPADKACH DROGOWYCH 

§ 5. W przypadku zwierząt biorących udział w zdarzeniach drogowych lub wymagających dalszej opieki 

weterynaryjnej zwierzęta przekazywane będą do Gabinetu Weterynaryjnego w Siemiatyczach przy  

ul. Ciechanowieckiej 19C, 17-300 Siemiatycze. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie 

i odławianie realizowane jest przez pracowników Urzędu Gminy przy współpracy z mieszkańcami gminy oraz 

organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje w szczególności: 

1) zgłaszanie do pracownika Urzędu Gminy odpowiedzialnego za ochronę zwierząt kotów wolno żyjących 

w celu ustalenia miejsc bytowania, kontroli populacji, kontroli warunków bytowych, 

2) opiekę lekarsko-weterynaryjną realizowaną przez gabinet weterynaryjny, 

3) 100% dofinansowanie zabiegów sterylizacji/kastracji przeprowadzanych w Gabinecie Weterynaryjnym – 

Monika Rubaj-Zaręba w Siemiatyczach przy ul. Ciechanowieckiej 19C, 17-300 Siemiatycze. 

4) Zakup przez gminę i wydawanie przez pracowników Urzędu Gminy karmy. 

3. Koty wolno żyjące po zabiegach lub leczeniu wypuszczane będą w miejsce bytowania. 

4. W przypadku wolno żyjących miotów kociąt lub kotów młodych opuszczonych przez matkę z powodu 

choroby lub śmierci podejmuje się próbę odłowienia i zapewnienia opieki jak w przypadku zwierząt 

bezdomnych, poszukuje organizacji, specjalnego azylu dla kotów, opiekuna tymczasowego lub osoby chętnej 

do adopcji. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 7. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny w Siemiatyczach przy  

ul. Ciechanowieckiej 19C oraz schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 

ślepych miotów 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW W ZAKRESIE ODPOWIEDZIALNOŚCI 

I WŁAŚCIWEJ OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 8. Edukację mieszkańców będzie prowadzić Urząd Gminy w ramach programu we współpracy 

z jednostkami organizacyjnymi gminy (tj. jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) działania edukacyjne 

m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 

propagowania sterylizacji i kastracji oraz oznaczania, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z POSZUKIWANIEM WŁAŚCICIELI DLA ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

§ 9. 1. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli, osób chętnych do adopcji dla zwierząt realizuje: 

1) Urząd Gminy na stronie internetowej www.dziadkowice.pl, 

2) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Perro Marzena Golańska, Zamienie ul. Leśna 23,  

05-300 Mińsk Mazowiecki, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, 

3) organizacje pozarządowe. 

2. W przypadku zwierząt znalezionych i oznakowanych elektronicznie podejmowane są ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 

oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania lub dostarczenia mu zagubionego zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1672



OGRANICZANIA POPULACJI ZWIERZĄT BEZDOMNYCH POPRZEZ ICH OBLIGATORYJNĄ 

STERYLIZACJĘ ALBO KASTRACJĘ 

§ 10. 1. Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na jej terenie dofinansowanie 

kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji w celu zapobiegania bezdomności zwierząt, w wysokości 100% 

kosztów zabiegu. 

2. W celu realizacji zabiegów sterylizacji/kastracji Gmina zawarła umowę z Gabinetem Weterynaryjnym – 

Monika Rubaj-Zaręba w Siemiatyczach przy ul. Ciechanowieckiej 19C. 

3. Właściciel zwierzęcia w celu wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota składa wniosek do Wójta 

Gminy, dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

4. O dofinansowanie kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji mogą ubiegać się osoby, których zwierzęta 

posiadają aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie – dotyczy właścicieli psów. 

5. Gmina nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów 

związanych z ich leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia 

nieprzewidzianych okoliczności w trakcie zabiegu sterylizacji/kastracji. 

6. Zadania realizowane będą do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel 

w bieżącym roku budżetowym. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy wynoszą 35 000 zł, w tym: 

1) schronisko - w kwocie 28 000 zł. będzie realizowało następujące cele ustawy: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt, 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przeznacza się kwotę  500 zł, 

3) usypianie ślepych miotów, sterylizację, kastrację, znakowanie oraz przechowywanie bezdomnych zwierząt 

w okresie rekonwalescencji przeznacza się kwotę 5 000 zł, 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie przeznacza się kwotę  500 zł, 

5) opiekę zwierząt gospodarskich - 1 000 zł. 

2. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie w zależności 

od potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1672



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1do programu opieki nad zwierzętami 

do programu opieki nad zwierzętami 

Wójt Gminy Dziadkowice 

Dziadkowice13 

17-306 Dziadkowice 

WNIOSEK 

o sfinansowanie zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota* 

1. Imię i nazwisko właściciela psa/kota*: 

………………………………………………………………………………………......................................….. 

2. Adres zamieszkania, numer telefonu właściciela psa/kota: 

………………………………………………………………………………………….…………………………

…………………………………………………………......................................................................................... 

3. Informacje o psie/kocie*: 

gatunek:……………………………………. 

imię:………………………………………... 

rasa:………………………………………… 

wiek:………………………………………... 

4. Oświadczam, że pies/kot* nie jest/jest* oznakowana za pomocą identyfikatora elektronicznego (chipa). 

Numer chipa:………………………………………………….......................................................... 

5. Dołączam kserokopie aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie zwierzęcia obowiązkowemu 

szczepieniu przeciwko wściekliźnie (dot. psów powyżej 6 miesiąca życia). 

6. Oświadczam, że stan zdrowia psa/kota*, którego jestem właścicielem pozwala na wykonanie zabiegu 

i nie będę dochodził prawa do odszkodowania w przypadku śmierci lub innych powikłań zdrowotnych 

zwierzęcia. 

7. Oświadczam, że jestem mieszkańcem zameldowanym na terenie gminy Dziadkowice. 

8. Oświadczam, iż jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych danych. 

Prawdziwość danych potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

 …………………..                   …………………………  

           miejscowość, data            podpis właściciela 

* niepotrzebne skreślić   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1672


		2025-04-01T11:48:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




